
 

 

UCHWAŁA NR LIV/293/2023 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siedlec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie, Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Siedlec uchwalonym Uchwałą Nr 

XXIX/158/2021 Rady Gminy Siedlec z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Siedlec (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 14 kwietnia 2021 r. 

poz. 3112) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 rozdział 1. Postanowienia ogólne, otrzymuje nowe  następujące brzmienie: 

„§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Siedlec, dalej zwany jako 

,,Regulamin" określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siedlec. 

W związku z uczestnictwem  Gminy Siedlec w Związku Międzygminnym Obra z siedzibą w Berzynie  

sposób postępowania z odpadami komunalnymi na terenie Gminy Siedlec określony został w Uchwale 

Nr XXII/54/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Obra z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin - uczestników Związku 

Międzygminnego „Obra” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 7 grudnia 2020 r. poz. 9612).”. 

2. § 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 6. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 

zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością 

adekwatną do ilości zużytej wody lub norm zużycia wody określonych we właściwych przepisach 

i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób systematyczny, zapewniając ciągłość użytkowania, 

nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące.”. 

3. § 7  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 7. Pozbywanie się osadu ściekowego z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni 

i objętości osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, jednak nie rzadziej niż raz 

na rok.”. 

4. § 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 5055



„§ 8. Pojemność zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe i osadnika przydomowej 

oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do ilości i potrzeb osób zamieszkujących na terenie 

nieruchomości oraz ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący 

 Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5055


		2023-05-12T12:14:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




